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Арт-терапияның шығу тарихы және оның әлеуметтік жұмыста қолданылуы 

Мақалада арт-терапияның шығу тарихы мен қолданыстағы функциялары, бағыттары мен еалалары 
карастырылған. Бұл жерде коғамның экономика мен рухани еалаеындағы түбегейлі озгерістері мен олардың 
жағымеыз еалдары, олардың отбасылық қарым-қатынасқа кері осері жэне де халыққа элеуметтік комек көрсету 
формалары мен эдістерін жан-жақгы дамытуға қажетгіліктің жогарылауы туралы айтылған. Авторлар элеуметтік 
жүмые саласындағы маманның қазіргі терапевтік ыкпал ету әдістерін меңгере отырып, соматикалык жэне 
исихикалық ауыткуларда қолданатын шеіиу жолдарын корсетіп өткен. Сонымен қатар автор арт-терапия әдісі даму 
үстіндегі психотерапиянын эдістердің жаңа түрі болып табылатындыгын көрсете отырып, аталмыш терапияның 
турі қазіргі таңда үлкен жетістіктерге ие ексндігі туралы айтып отеді. Жэне де осы арт-терапияны қолдану аркылы 
қол жеткізуге болатын мақсаттары қарастырылады. Сапалы терапиялық мақсаттарда қолданудағы құндылығы, 
символикалык деңгейде эртүрлі сезімдермен тэжірибе жүргізу аркылы оларга көрініс беру жэне зерттеу бо-
лып табылады. Символдарды іске асыруын алғашкы қауымдық адамдардың үңгірдегі суреттерден дейінгі және 
ксйінгілерден бакылауға болады. Біздін сртедсгі ата-бабаларымыз символикалық бейнелерді өздерінің элемдсгі 
орны мен адамның күнелтуін айыру үшін қолданған. Өнер коғамдык қүрлыспен пайда болған көрініс болып та-
былады. Арт-терапиялык процссте коркем бейнелері жэне аса айқын куәлік оздерінің жэне топтық тэжірбиеден 
материалдыққа айналады. Коркем мэнерлі топ мүгаелерінін осы берілген жұмыстың формасында деңгейлік мінсзі 
айқын, жаксы байқалады. Коптеген онымен байланысты фсномендер белгілі молшерде жанаматүрде басқалардың 
коркем іс-эрекетінің, ол ненің аркасында, орын күшті эсер "жинақ" аффекттік көркем онімі, ал кей жағдайларда фе-
номен ұйымдық ретке келтіру өзіндік әртүрлі сезім шығарма түрімен бірге немесе топ мүшелерінің мэнерлі мінез-
қүлығымен сипатгалады. Мұның барлығы "үстап тұру" сезімдері топ мүшелерінің психотерапевтік кеністіктегі 
іпекарасы жэне белгілі бір "қауіпеіздік техникаеын" сақтау қажеттілігіне сүйснген. "Ұстап тұрудың" осыған бай-
ланыеты бслгілі факторлары да корсстілген. Арт-тсрапия әдіеі Қазақстанда қазіргі уакытга мскгеп жаеына дейінгі 
мекемелерде жиі колданылып жүргендігі туралы да карастырып откен. 
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История развития арт-терапии и ее применение в социальной работе 

В статье рассматриваетея иетория, функции, направления и отрасли арт-герапии. Также раеематирвается 
об изменениях экономической и духовной сферы обиіества и их негативные влияния на семейную жизнь, раз-
личные формы и методы социальной помощьи, динамика нотребноети населения. Авторы изучая влияние со-
временных терапевтических методов, как специалист в сфере социальной работы, уделяют внимание на исполь-
зования зтих методов на соматические и психичеекие отклонения. 
Ключевые слова: Арт-терапия; групповая интерактивная арт-терапия; методы арт-терапии; интерпретация и 
диагностика; етудийная открытая группа; рефлексивный анализ. 

18814 1563-0307 КагІМІ! Виііеііп. Рзусһоіоёу апё 8осіо1о§у кегіех. №4 (47). 2013 


